
ViRGILIO J. M RTI EZ DE . 
FISCAL DE 1TAI é 

Province de Tierr, 

Las isias Malvinas, ceorglas y sandwich dei sur son y serallhjaid 

CRE 
Fuego, 

lentigo Sur 

Ushuaia,  22 ENE 2019 

P¿erleit del (Sleeer CAttrfeeteict 

e Gfidee c/tC ett&o.. &Tes 

.204ilsece CAyente)na 

FISCALÍA DE ESTADO 

VISTO el expediente N° 02/18 del registro de esta Fiscalía de Estado 
de la Provincia, y; 

CONSIDERANDO 
Que mediante el mismo se tramita la liquidación de haberes del 

personal de este organismo, correspondiente al mes de ENERO del año 2018. 
Que corresponde aprobar la misma para proceder a las 

imputaciones del devengado y a la emisión de las órdenes de pago por los 
conceptos y montos que se incluyen en su elaboración. 

Que el presente gasto se encuadra dentro de las prescripciones 
previstas en las Resoluciones Fiscalía de Estado N° 11/11, N° 78/09, N° 69/09, N° 65/09, 

N° 39/08, N° 60/05, N° 05/92 y sus modificatorias. 
Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto 

administrativo en virtud de lo dispuesto en la ley provincial N° 3 y en el decreto 
provincial N° 444/92 reglamentario de la misma. 

Por ello: 
EL FISCAL DE ESTADO DE LA PROVINCIA 

DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA 
E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR 

DISPONE: 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar la liquidación de haberes correspondiente al mes de ENERO 
del año 2018, para las Autoridades Superiores y Personal de la Fiscalía de Estado de la 
Provincia por la suma de PESOS UN MILLÓN SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS CON VEINTINUEVE CENTAVOS ($1.684.682,29). 
ARTÍCULO 2°.- Imputar la presente erogación a las partidas presupuestarias del 

ejercicio económico vigente, de acuerdo al detalle indicado en el Anexo I que forma 

parte integrante de la presente. 
ARTÍCULO 3°.- Registrar. Incorporar una copia de la presente a expediente de 

marras y Archivar. 

DISPOSICIÓN FISCALÍA DE ESTADO N° O 2 /18 

  





02 

'43-ovincia ate'corra icé (-Zar, Ggsildrtials 

e Oda: aWC,4dSn&»at, 
afrtilica Catrientime 

FISCALÍA DE ESTADO 

ANEXO! DISPOSICIÓN F E. N° ° 	/17 

ENERO 2018 

PARTIDA 	 DESCRIPCIÓN 	 MONTO 

1.10.111 AUTORIDADES SUPERIORES - HABERES NETOS 154.257,96 
APORTES PREVISIONALES 26.025,49 

5.576,89 APORTES ASISTENCIALES 
DIFERENCIA OBRA SOCIAL 0,00 
SEGURO CAJA DE AHORROS 36 00 

1.10.113 AUTORIDADES SUPERIORES - ADICIONAL TITULO NETO 38.573,50 
APORTES PREVISIONALES 6.506,37 
APORTES ASISTENCIALES 1.394,22 
AUTORIDADES SUPERIORES - ANTIGÜEDAD NETO 80.149,45 
APORTES PREVISIONALES 13.519,19 
APORTES ASISTENCIALES 2.896,97 
AUTORIDADES SUPERIORES - ADICIONAL F.E. 9.130,00 
APORTES PREVISIONALES 1.540,00 
APORTES ASISTENCIALES 330,00 
AUTORIDADES SUPERIORES - ADICIONAL ABOGADO 5.810,00 
APORTES PREVISIONALES 980,00 
APORTES ASISTENCIALES 210,00 
AUTORIDADES SUPERIORES - PERMANENCIA 15.429,39 
APORTES PREVISIONALES 2.602,55 
APORTES ASISTENCIALES 557,69 

1.10.114 SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIOS NETO 0,00 
APORTES PREVISIONALES 0,00 
APORTES ASISTENCIALES cipo 

1.10.116 AUTORIDADES SUPERIORES - CONTRIBUCIÓN PATRONAL 76.744,64 
ASEGURADORA RIESGOS DE TRABAJO 9.797,29 
SEGURO SOCIAL OBLIGATORIO 18,18 

1.20.111 PERSONAL ADM. Y TÉCNICO - HABERES NETOS 396.663,41 
APORTES PREVISIONALES 69.635,76 
APORTES ASISTENCIALES 14.921,95 
DIFERENCIA OBRA SOCIAL 5.772,78 
COSEGURO OBRA SOCIAL 0,00 
RETENCIÓN GANANCIAS 10.206 39 
SEGURO CAJA DE AHORROS 198,00 

1.20.113 PERSONAL ADM. Y TÉCNICO - ADIC. TÍTULO NETO 89.198,60 
APORTES PREVISIONALES 15.045,55 
APORTES ASISTENCIALES 3.224,05 
PERSONAL ADM. Y TÉCNICO - ANTIGÜEDAD NETO 112.309,31 
APORTES PREVISIONALES 18.943,74 
APORTES ASISTENCIALES 4.059,37 
PERSONAL ADM. Y TÉCNICO - ADICIONAL F.E. 100.430,00 
APORTES PREVISIONALES 16.940,00 
APORTES ASISTENCIALES 3.630,00 
PERSONAL ADM. Y TÉCNICO - ADICIONAL ABOGADO 40.670,00 
APORTES PREVISIONALES 6.860,00 
APORTES ASISTENCIALES 1.470,00 
PERSONAL ADM. Y TÉCNICO - PERMANENCIA 55.045,41 
APORTES PREVISIONALES 9.284,77 
APORTES ASISTENCIALES 1.989,59 

1.20.114 SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO - NETO 0,00 
APORTES PREVISIONALES 0,00 
APORTES ASISTENCIALES 0,00 

1.20.116 PERSONAL ADM. Y TÉCNICO - CONTRIBUCIÓN PATRONAL 221.710,08 
ASEGURADORA RIESGOS DE TRABAJO 26.176,76 
SEGURO SOCIAL OBLIGATORIO 111,99 

1.20.117 PERSONAL ADM. Y TÉCNICO - COMPLEMENTOS 500,00 

1.14.1 ASIGNACIONES FAMILIARES 7.599,00 10 

ipunp 	DE j 	A PAGAR 1.684.682,29 

alvinas, Georglas y Sandwich del Sur son y serán Argentinas 

ViRGILIO J. 
FISCAL 

Provibad 
Pitálda e 




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

